·_-----------------

ESTADO DE RONDCNIA

PREFEITURAMmUCIFAL DE SA1~TALÚ'lIA D' OESTE - RO.

LEI Nl! 048, DE 28 DE DEZmVffiRODE 1.989.>~"'~J"._ •...•.•....•••_

SúMULA:"ESTIMAA RECEITAE FIXA DESPESADO
MUNICtPIO DE SANTA L~IA Df OESTE'

PARA O EXERcíCIO DE 1.990."
CÉSARCASSOL, PREPEI'11()MUNICIPALDE SANTALúZIA D I OESTE, usando das atribuições

que são conferidaa por Lei, FAZ SABER, que a CÂMARAMOlHCIPALaprovou .e eu, PREF'EITOMUlHCIPALeancâcno a seguinte:

1J!.lI:

. --------------'
-------

Art .• lQ - O 6rçaroento Geral do :Munio!pio de Santa Lúzia lP Oeste-RO., para o

exercíoio financeiro de 1.990, estima a Receita e fixa a Despesa em NCz$ 7.260.000,00 (SETE MILHÕESDUZEN1'OSE SES-

SENTAMIL CRUZADOSNOVOS), discriminados pelos anexos integrantes desta Lei.

Art. 2l! - A Reoeita será I'ealizada mediante a areeoadaç~ dos tributos, rendas '

e outras Receitas correntes de oapital, na forma da Legislação em vigor e das espeoifioações oonstan~es do anexo nO

02, da Lei Federal sob o nQ 4.320/64, com seguinte desdobrante

RECEITAS CORREl'lTES NCz$ 5.5l6eOOO,OO

Reoeita Tributária NCz$ 250.500,00
NCz$ 500.000,00
~d
NCz$ 4.750.000,00
NCz$ 15.500,00

Receita Patrimonial
4'

Reoeita Industrial

Transferênoias Corren'tes

Outras Reoeitas Correntes

1.744.000:~
'\ RECEITAS DE CAPITAL

. Op_._e_r_a-,~r~ de Crédito
NCd f NCz$

.. -~,,' -~ .. ---

Art. 3Q - A Desp$sa será realizada segundo a discriminação dos quadros PROGRAMA
DE TRABA.LHO E NATUREZA DE DESPESA, que apresentam o seguinte desdobramento:

1- POR FUNçõES DE GOVERNO.

Alienação de Bens
Amortização de Empréstimos
Transferênoia de Capital
Outras Reoeitas de Capital

01 - Legislativa
,03 - Administrativo e Planejamento
04 - Agricultura
08 - Educação e Cultura
09 - Energia e Recursos Minerais
10 - Habitação e Urbanismo
13 - Saúde e Saneamento
15 - Assistência e PreVidência
16 - Transportes

TOTAL DA DESPESA

2 - POR PROGRAMA.
01 - Processo Legislativo
07 - Administração
14 - Produção Vegetal
41 - Educaç~ de O a 6 anos

.•.
42 - Ensino Fundamental
46 -Educação Físioa e Desportes
51 . Energia Elét·rioa

~ r -----------------

liCz$

NCz$
NCz$ 1~739.000,OO
nCz$ 5.000,00

NCz$ 126.000,00
NCz$ 3.213.800,00
NCz$ 10.000,00
NCz$ 1.670.000J~'._-~-----
NCz$ 80.000,00
NCz$ 161.000,00
NCz$ 600.•600,00
NCz$ 72.600,00
NCz$ 660.000 00'. ,-
NCz$ 1.260.000,00

NCz$ 726.000,00
NCz$ 3.213 ••000 ,00 ~
NCz$ 10.000,00
NCz$ 125••000,00
NCz$ 1.455.OOOJOÔ
NCz$ 90.000,00
NCz$ 80.000,()t)(~---

-_._.._----~_._~------_. __ .. -------- ---------------------- --- -----. _---------- -- ------ --- ----- --- ~..--!.;.'--- __ ---- _-- --~-- ------ ----.'. - --

58 - Urbanismo

60 - Serviço Utilidade Pública
15 - Saúde
76 - Saneamento

84 .,..Programa de Formação do Patrimonio do
Servidor Públioo (PASEP).

88 - rt1ransporte Rodoviário
91 - Transportes Urbanos

TOTALDE DESPESA
3- POROATmORIA, ECONÔVi.lCA..-.. ,.

...--------- -----Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DE DESPESA

4 - POR 6RGÃO DA ADMINISTRAÇÃO.
Poder Legislativo.
1 - Câmara Municipal

Poder Executivo.
2.- Gabinete do Prefei to
3 - Dep'to Munic. adiministração e Fazenda

4 - Depto Munic. Ob. Serviços Públicos- .

5 - Dep.!oMorde. de Eduoação e Oultura

6 - Dep~o Munioipa1 de Saúde

TOTAL DA DESPESA
(

\.~~;

NCz$ 150.000,00

NOz$ 17.000,00

NOz$ 500. 600,00

NOz$ 100.000,00

NOz$ 72.600,00

NCz$ 400.000,00

NCz$ 260.000,00

1.260.000,00

»->

NCz$4.851. 2.60,00
NCz$2.408.740,OO

7.260.,000,00

ncz$ 126.000,00,

NCz$1.388~000,oO

NCz$ 862.060,00

NCz$2.013. 340,00

NCzSl.670.000,OO
nCz$ 600.600,00

7.260.000,00

~

o

~

------~

Art. 40 - Esta Lei entrará em vigor a 10 (primieor) de janeiro de 1.990.
Art. ~Q - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

PALÁCIO CATARlt.rO CARDOSO, de 1.989.

._---~

I
I

I
I

I
J

i
i
i
I
!

----1-

l'

I
I
I

I

I

j
~. --_....-'"

----- __ o -~-_ •• _----

(.
__ c._'.__·__ .._.~'_. _~_ .. ~..~.. ._- - .. ------- ..------ ..- --- ...- ..-,,----------.------ --- - ..._- -.--